REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

URDHER EKZEKUTIMI

Bazuar né ligjin 139/2015 ** Pér Vetéqeverisjen Vendore ** né konfirmimin e Prefektit t& Qarkut
Berat.

Nr. 2| R Prot, Daté //23 12020 pér marrjen né dorézim té aktit :

URDHEROJ

“T& zbatohet vendimi Nr. /S Date 5] 103 1 2020 i Késhillit t& Bashkisé.

-Pérpiloni dhe listén e institucioneve .ndérrmarjeve,zyrave gé do t’u adresohet vendimi.

-Ngarkohet : Drejtoria e Taksave dhe Tarifave.

-Respektoni afatet kohore dhe ligjore

KRYETARI I BASHKISE

ERVIN D




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM

NR_/ w Daté 31/03/2020

MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT TE PAGESES SE TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE, PER VITIN 2020, NGA SUBJEKTET “BIZNES”

N& mbéshtetje té nenit 35, t€ gérmés “f” t€ nenit 54, té ligjit nr.139/20135, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™, i ndryshuar,
dhe Aktit Normativ nr.3, daté 15.3.2020, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér marrjen e
masave té vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit té
shkaktuar nga covid-197, t&€ ndryshuar, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli

Bashkiak
VENDOSI

1. Miratimin e shtyrjes sé€ afatit té pagesés sé€ taksave dhe tarifave vendore, pér
vitin 2020, nga subjektet “biznes”, pér shkak té periudhés sé infeksionit té
shkaktuar nga covid-19, pérkatésisht: késti i paré, brenda datés 5 gershor 2020,
késti i dyté, brenda datés 5 Shtator 2020, pér taksat dhe tarifat vendore, si mé
poshté vijon:



Pika 3.Tarifa e gjelbérimit publik

BASHKIA BERAT
Pika 4.Tarifa pér infrastrukturén arsimore

Pika 5 Tarifa e parkimit t& automjeteve

2. Faljen e “tarifés sé& pérdorimit t& hapésirés publike né Bashkiné Berat” pér

subjektet “biznes”, pér periudhén mars — prill 2020.
3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe

Tarifave.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Bora Agalliu N



